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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
         
SUMMARY OF CHANGES   
 
 
SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
 
The following have been added by full text:  
        AMENDMENT 0001 
Amendment 0001 is being issued for the following: 

1. Revise Section 00100 – Bidding Schedule/Instructions to Bidders/Instruction to Offerors, Section 1 – 
Overview of this Source Selection, paragraph 5  

2. Provide responses to PPIs 1 – 6 
 

 
Revise Section 00100 – Bidding Schedule/Instructions to Bidders/Instruction to Offerors, Section 1 – Overview of 
this Source Selection, paragraph 5 
 
FROM: 
 
The Government intends to award a contract to a single contractor for CLIN 0001, with CLIN 0002-0003 as 
priced options. The Government reserves the unilateral right to award the Options (CLIN 0002-0003) to the 
contractor at least six month prior to the contract completion date. Offerors must submit a price for each of 
the CLINs numbered 0001 - 0003. Offerors not submitting pricing for all CLINS will be considered 
nonresponsive to the solicitation and will not be evaluated. Offerors must submit a price for CLIN 0001 at or 
below the budget amount to be eligible for award. 
 
TO: 
 
The Government intends to award a contract to a single contractor for CLIN 0001, with CLIN 0002-0003 as 
priced options. The Government reserves the unilateral right to award the Options (CLIN 0002-0003) to the 
contractor at least six month prior to the contract completion date.  The Government reserves the unilateral 
right to award CLIN Item 0002 to the contractor at the proposed price within 365 calendar days after 
contract award. If exercised CLIN Item 0003, this line item will be funded separately after completion of 
FF&E design review, acceptance of FF&E package, and receipt of appropriate funding, approximately 9 
months prior to contract completion date. Offerors must submit a price for each of the CLINs numbered 
0001 - 0003. Offerors not submitting pricing for all CLINS will be considered nonresponsive to the 
solicitation and will not be evaluated. Offerors must submit a price for CLIN 0001 at or below the budget 
amount to be eligible for award. 
 
 
 
Provide Responses to PPI’s 1 – 6 
 
1) INQUIRY: Reference to Page 1 of the solicitation documents (SF1442), Item 11; it is mentioned that the 
 Contractor shall begin performance within 15 calendar days from contract award.  However, in Page 25, 
 Clause 52.211-10, it is stated that work shall commence within 15 calendar days from receiving the Notice 
 to Proceed.                                                                                                                                                                                        
 Accordingly, please clarify this discrepancy. 
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 RESPONSE: Item has been corrected to read Contractor shall begin performance within 10 calendar days 
 from notice to proceed.  
 
2) INQUIRY: "Reference to Item 11 in Page 1 of the solicitation documents (SF1442), and Clause 5252.228-
 9305 (b) in Page 39; it is mentioned that the Contractor shall complete the project within 730 calendar days 
 from contract award. However, in Page 6, para.4 of Article 1, it is stated that the contract completion time 
 is 730 calendar days from receiving the Notice to Proceed.    
               Based on the above, please clarify whether the contract duration is effective from the contract award or 
 from receiving the NTP." 
 
 RESPONSE: Item has been corrected to read notice to proceed.  
 
3) INQUIRY: Reference to Item 12B in Page 1 of the solicitation documents (SF1442) and para.2 of Article 7 
 in Page 14; it is mentioned that the contractor shall furnish the performance and payment bonds within 10 
 calendar days from contract award. However, in Page 39, Clause 5252.228-9305, it is mentioned that the 
 bonds should be provided within 15 calendar days after receipt of award.                                                                                     
 Based on the above, please clarify this discrepancy and provide the correct duration. 
 
 RESPONSE: Clause 5252.228-9305 has been corrected to read within 10 calendar days after receipt of 
 award. 
 
4) INQUIRY: "Reference to Page 6 of the solicitation documents, Article 1; it is stated in the Solicitation that 
 "The statutory cost limit of construction for P1701 Construct Fuels Storage Facility is $38,655,000".  
 Moreover, it is also stated that "Offerors must submit a price for CLIN 0001 at or below the budget 
 amount to be eligible for award".                                                                                                                                       
 Based on the above, please clarify if the statutory cost limitation is only applicable to CLIN 0001 or to 
 CLIN 0001, CLIN 0002 and CLIN 0003 combined." 
 
 RESPONSE: The statutory cost limitation is only applicable to CLIN 0001 
 
5) INQUIRY: "Reference to Page 6 of the solicitation documents, Article 1; it is stated in para.5: “The 
 Government reserves the unilateral right to award the Options (CLIN 0002-0003) to the contractor at least 
 six month prior to the contract completion date”. However, reference to Attachment H - Price Proposal 
 Form, Contract Line Item Notes, General-4, it is stated: “The Government reserves the unilateral right to 
 award Items 0002 to the contractor at the proposed price within 365 calendar days after contract award.”   
 Also, FF&E (Item 0003)-6 states: “If exercised, this line item will be funded separately after completion of 
 FF&E design review, acceptance of FF&E package, and receipt of appropriate funding, approximately 9 
 months prior to contract completion date”.                                                                                                                                      
 Based on the above, please clarify this discrepancy and provide the correct date for awarding the Option 
 items (CLINs 0002 & 0003)." 
 
 RESPONSE: See revision above 
 
6) INQUIRY: Reference to the Price Proposal requirements stated in Page 9; please confirm that "Attach-H-
 Price-Proposal-Form" is the only pricing information required to be submitted. 
 
 RESPONSE: See page 9, paragraph 2, "Price" of the Solicitation to see pricing requirements. 
 
  
 
 
SECTION 00010 - SOLICITATION CONTRACT FORM  
         
                The performance code has changed from Award to Notice.  
                The contractor period of performance begin date has decreased by 5 days from 15 days to 10 days. 
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SECTION 00700 - CONTRACT CLAUSES  
 
 
 
The following have been modified:  
         
52.211-10     COMMENCEMENT, PROSECUTION, AND COMPLETION OF WORK (APR 1984) 
 
The Contractor shall be required to (a) commence work under this contract within 10  calendar days after the date 
the Contractor receives the notice to proceed, (b) prosecute the work diligently, and (c) complete the entire work 
ready for use not later than 730 days. The time stated for completion shall include final cleanup of the premises.  
 
 (End of clause) 
  
         
5252.228-9305  NOTICE OF BONDING REQUIREMENTS (DEC 2000) 
 

(a) Within 10 days after receipt of award, the bidder/offeror to whom the award is made shall furnish the 
following bond(s) each with satisfactory security: 

 
 X A Performance Bond (Standard Form 25).  The performance bond shall be in a penal sum equal to 100% 

percent of the contract price. 
 

   X A Payment Bond (Standard Form 25A).  The payment bond shall be in a penal sum equal to 100% of the 
contract price. 

 
 (b)  Any surety company holding a certificate of authority from the Secretary of Treasury as an acceptable Surety 
on Federal bonds will be accepted.  Individual sureties will be permitted as prescribed in FAR 28.203 and FAC 
5252.228-9300.  Alternative types of security in lieu of furnishing sureties on performance and/or payment bonds will 
be permitted as prescribed in FAR 28.204, and will be held for at least one year after the completion of the contract.  
Additional bond security may be required as prescribed in FAR 52.228-2.  Bonds shall be accompanied by a document 
authenticating the agent’s authority to sign bonds for the surety company. 
 The contract time for purposes of fixing the completion date, default, and liquidated damages shall begin to run 
when the notice to proceed is issued, regardless of when performance and payment bonds or deposits in lieu of surety 
are executed.  
 
 
  
 
(End of Summary of Changes)  
 


